
 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

 
RESOLUCIÓN No. 008 de 2025 

(9 de abril de 2025) 
CAMPEONATO NACIONAL INTERCLUBES SUB-17 B  2025 

 
“Por la cual se imponen sanciones, aperturan investigaciones y se informa a los 

clubes participantes” 
 

EL COMITÉ DISCIPLINARIO DE LOS CAMPEONATOS DE LA DIVISIÓN 
AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOMBIANO  

 
En uso de sus facultades legales, estatutarias y reglamentarias, en particular las 
otorgadas en el Código Disciplinario Único de la Federación Colombiana de Fútbol 
y la Resolución No. 03124 del 1 de noviembre del 2024, por la cual se Reglamentó 
los Campeonatos Nacionales Interclubes de DIFUTBOL (en adelante RGC).  
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO 1. (i) LEVANTAR la SUSPENSIÓN de los derechos de participación del 
CLUB UNIÓN AFRO en el Campeonato Nacional Interclubes Sub 17 B y  en su 
defecto ORDENAR a DIFUTBOL la reprogramación del partido cancelado contra 
UNIÓN CIÉNAGA correspondiente a la fecha 6 del CAMPEONATO INTERCLUBES 
SUB 17B  (GRUPO-46-17B).  
 
ARTÍCULO 2. (i) SANCIONAR al Sr. MUÑOZ SANCHEZ, GIANCARLO RODRIGO 
(3546110) del CLUB BOGOTA GLADIADORES con 8 fechas de SUSPENSIÓN por 
la infracción del artículo 75-4, artículo 21-K del CDU-FCF en concordancia con el 
artículo 83 del RGC en el partido disputado contra CLUB ACADEMIA IGUARAN FC 
programado el día 30.03.2025 del CAMPEONATO INTERCLUBES SUB 17B 
correspondiente a la FECHA 4, CANCHA BONANZA (TRANSV 71 BIS 75-46 B. 
BONANZA) (BOGOTA, D.C.). (ii) SANCIONAR al CLUB BOGOTA GLADIADORES 
con la PÉRDIDA del PARTIDO por la infracción del artículo 83-D del CDU-FCF en 
el partido disputado contra CLUB ACADEMIA IGUARAN FC programado el día 
30.03.2025 del CAMPEONATO INTERCLUBES SUB 17B correspondiente a la 
FECHA 4, CANCHA BONANZA (TRANSV 71 BIS 75-46 B. BONANZA) (BOGOTA, 
D.C.) 
 

HECHOS 
 
Que, se programó el partido entre los CLUBES ACADEMIA IGUARAN FC - BTA 
GLADIADORES "B" el día 30.03.2025 del Campeonato Nacional Interclubes SUB-
17 B correspondiente a la FECHA 4 en el estadio CANCHA BONANZA (TRANSV 71 
BIS 75-46 B.BONANZA) (BOGOTA, D.C.). 
 
Que, mediante informe, el árbitro del partido reportó al Comité Disciplinario del 
Campeonato lo siguiente: “El técnico del equipo Bta. Gladiadores, Giancarlo Muñoz 
identificado con comet #3546110, dirige el partido el cual se encontraba inhabilitado 
en la plataforma comet.” (sic). 
 
Que, en mérito de lo expuesto, el Comité Disciplinario del Campeonato procedió a 
correr traslado al Sr. MUÑOZ SANCHEZ, GIANCARLO RODRIGO (3546110) del 
CLUB BOGOTA GLADIADORES y al CLUB BTA GLADIADORES "B" por el término 
de un (1) día hábil, a fin de que presentaran sus descargos y aportaran o solicitaran 
las pruebas que estimaran pertinentes. 
 
Que, vencido el término concedido, los disciplinables aportaron sus descargos de 
manera independiente en los siguientes términos: 
 

a. Sr. MUÑOZ SANCHEZ, GIANCARLO RODRIGO (3546110) del CLUB 
BOGOTA GLADIADORES: 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

 
b. CLUB BOGOTÁ GLADIADORES 

 

 
 
 
 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

Que, las partes presentaron sus descargos dentro del término otorgado. 
 
Que, el Comité Disciplinario realizó la investigación de oficio, tal como se lo otorga 
el CDU-FCF y  el RGC. 
 
En atención a lo anterior, el Comité Disciplinario del Campeonato debe proferir una 
decisión de fondo, previas las siguientes, 
 

CONSIDERACIONES 
 

1. En primer lugar, el Comité debe pronunciarse respecto del término en el que 
los disciplinables enviaron sus descargos los cuales fueron en debida forma 
y término, tal como se estipuló en la Resolución 006 de 2025, donde se  les 
otorgó un día hábil para que, si lo estimaban pertinente, presentaran sus 
descargos y  de esta manera ejercieran su derecho a la defensa y  
contradicción. 

2. Los disciplinables  en sus descargos manifestaron la ausencia de 
responsabilidad de forma independiente indicando entre otras, que el 
entrenador había dirigido en otros torneos  y equipos durante el año 2024, 
adicionalmente fueron concordantes en validar lo indicado por la terna 
arbitral en su informe, que el entrenador y el equipo tenían conocimiento de 
la sanción y de la imposibilidad de registrar al disciplinable en la planilla.  

3. En ese orden de ideas, y ante la contestación de las partes disciplinables, 
deben tenerse como ciertos los hechos consignados en el informe del árbitro, 
los cuales reglamentariamente gozan de presunción de veracidad y esta no 
es desvirtuada de ninguna forma por las partes mediante los descargos y las 
pruebas aportadas. 

4. Este comité procedió de oficio a realizar la correspondiente verificación de 
los hechos reportados por el árbitro evidenciando:  

a. Que, el 30.07.2023. el Sr. MUÑOZ SÁNEZ, GIANCARLO (3456110) 
fue expulsado en el partido ATLÉTICO NORMANDÍA vs VARONA F.C 
-  correspondiente al Campeonato Nacional INTERCLUBES SUB 15 
2023. 

b. Que, hecha la revisión en COMET, el señor MUÑOZ disputó su último 
partido en DIFUTBOL el día  30.07.2023, así: 

 
 

c. Ahora bien, siendo este el último partido de la temporada 2023 en 
DIFUTBOL para el disciplinado fue expulsado y  sancionado  con 4 
fechas de suspensión y que dicha sanción debe cumplirse en los 
mismos campeonatos de DIFUTBOL, lo cual no ha sucedido teniendo 
en cuenta que ha participado  en los campeonatos organizados por la 
Liga de Fútbol de Bogotá y la FCF los cuales son campeonatos 
independientes a los organizados por DIFUTBOL. 

d. El Comité evidenció que el Sr. MUÑOZ, no ha cumplidó con la sanción 
impuesta por el Comité Disciplinario de la época, quedando con 4 
fechas pendientes por cumplir. 

e. Tal como lo manifestaron los disciplinables en sus descargos y lo 
establecido por este Comité en su investigación se confirma que el 
señor MUÑOZ participó estando suspendido en el partido disputado  
entre ACADEMÍA IGUARÁN vs BOGOTÁ GLADIADORES, así:  



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

 
  

En mérito de lo expuesto, el Comité Disciplinario del Campeonato,   
 

RESUELVE 
 

PRIMERO. SANCIONAR al Sr. MUÑOZ SANCHEZ, GIANCARLO RODRIGO 
(3546110) del CLUB BOGOTA GLADIADORES con 8 fechas de SUSPENSIÓN 
por la infracción del artículo 75-4, artículo 21-K del CDU-FCF en 
concordancia con el artículo 83-D del RGC en el partido disputado contra 
CLUB ACADEMIA IGUARAN FC programado el día 30.03.2025 del 
CAMPEONATO INTERCLUBES SUB 17B correspondiente a la FECHA 4, 
CANCHA BONANZA (TRANSV 71 BIS 75-46 B.BONANZA) (BOGOTA, D.C.).  
 
SEGUNDO. SANCIONAR al CLUB BOGOTA GLADIADORES con la PÉRDIDA 
del PARTIDO por la infracción del artículo 83-D del CDU-FCF en el partido 
disputado contra CLUB ACADEMIA IGUARAN FC  programado el día  
30.03.2025 del CAMPEONATO INTERCLUBES SUB 17B correspondiente a 
la FECHA 4, CANCHA BONANZA (TRANSV 71 BIS 75-46 B.BONANZA) 
(BOGOTA, D.C.) 
 
TERCERO. Notificar la presente decisión de acuerdo con lo estipulado en el 
artículo 160 del CDU-FCF.  
 
CUARTO. Contra la presente decisión proceden los recursos previstos en el 
CDU.FCF.  

 
ARTÍCULO 3. SANCIONAR al jugador VALENCIA RIOS, JULIAN (5949501) del 
CLUB INTER. PROMESAS “B” con 8 FECHAS de SUSPENSIÓN de manera 
provisional por la presunta infracción del artículo 63-D y E consecuente con su 
inciso único. Dicha sanción podrá agravarse en el evento que se determine 
médicamente que la lesión sufrida por el jugador L.H.S (4521448) es temporal o  
definitiva.  SANCIONAR al Sr. CARDONA HENAO, WILSON ESTEBAN (3543100) 
del CLUB INTER. PROMESAS “B” con 6 FECHAS de SUSPENSIÓN por la infracción 
del artículo 64-B del CDU-FCF en concordancia con el artículo 75-1 del CDU-FCF. 
SANCIONAR al CLUB EL RETIRO F.C. con la PÉRDIDA del PARTIDO y  
la EXPULSIÓN DEL CAMPEONATO por las infracciones de los artículos 10-C y 
Parágrafo único, 92-D, 97 del RGC en concordancia con el artículo 78-F y 79-B del 
CDU-FCF en el partido disputado entre los CLUBES EL RETIRO F.C. - INTER. 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

PROMESAS B, el día 01.04.2025 del CAMPEONATO INTERCLUBES SUB 17B 
correspondiente a la FECHA 3, CANCHA U.D ALTERNA CANCHA GRAMA - EL 
RETIRO (RETIRO). 

HECHOS 
 
Que, se programó el partido entre los CLUBES EL RETIRO F.C. - INTER. 
PROMESAS B, el día 01.04.2025 del CAMPEONATO INTERCLUBES SUB 17B 
correspondiente a la FECHA 3, CANCHA U.D ALTERNA CANCHA GRAMA - EL 
RETIRO (RETIRO)  
 
Que, mediante informe, el árbitro del partido reportó al Comité Disciplinario del 
Campeonato lo siguiente: “L El jugador #3 Julián Valencia Rios con COMET 5949501 
del equipo Inter Promesas “B” fue expulsado al minuto 35 del primer tiempo por 
conducta violenta (dar un puñetazo en el rostro a un adversario generando una 
herida sangrante). Tras esta expulsión, el cuerpo técnico de Inter Promesas "B" 
manifestó su desacuerdo con la decisión arbitral, protestando airadamente. En 
respuesta, el árbitro procedió a amonestar a los integrantes del cuerpo técnico por su 
actitud. Posteriormente, el Director Técnico del equipo Inter Promesas "B", Wilson 
Esteban Cardona Henao, fue expulsado por emplear un lenguaje ofensivo y 
humillante contra el árbitro, expresando: "Siempre es lo mismo con los árbitros en el 
oriente, son muy malos". Tras la expulsión del Director Técnico, la madre del jugador 
agredido increpó verbalmente al técnico expulsado e ingresó al terreno de juego, 
motivo por el cual se le solicitó que se retirara.  
 
Sin embargo, al ser retirada del campo, continuó con las agresiones verbales y, de 
manera inesperada, propinó un manotazo en el pecho al Director Técnico expulsado 
Wilson Esteban Cardona Henao. Ante esta situación, un padre de familia 
identificado como aficionado de Retiro FC descendió de las graderías y comenzó a 
insultar y amenazar a los jugadores y al cuerpo técnico de Inter Promesas "B" 
exclamando: "Ya te vi, ya te reconozco, los espero afuera, malparidos hijos de puta". 
Dado que en ese momento no había presencia de la Policía Nacional en el escenario 
deportivo, el equipo Inter Promesas "B" decidió no continuar con el partido por falta 
de garantías de seguridad y solicitó la presencia de la Policía para poder retirarse 
del terreno de juego. El árbitro del partido solicitó la presencia de la Policía, la cual 
arribó aproximadamente cinco minutos después del llamado para garantizar la 
seguridad e intentar reanudar el juego a lo cual el equipo visitante (Inter Promesas 
B) se negó aduciendo falta de garantías por las agresiones e insultos de la tribuna 
del equipo local. Por este motivo, se decidió suspender el partido por falta de 
garantías y es aclarar que la policía colaboró con el retiro del equipo del terreno de 
juego. (sic). 
 

CONSIDERACIONES 
 
Que, desde el punto de vista disciplinario, y con base en la valoración probatoria, 
la responsabilidad por los incidentes ocurridos durante el partido recae sobre el 
Club Deportivo El Retiro FC. Esto se fundamenta en la existencia de pruebas 
objetivas y contundentes (videos e informe arbitral) que acreditan la conducta 
violenta de personas que son ESPECTADORES que apoyan a un club, máxime 
cuando la persona que comete la AGRESIÓN es madre de un jugador del CLUB EL 
RETIRO, tal como él mismo club lo manifiesta en sus descargos. 
 
Que, la falta de cumplimiento por parte del CLUB EL RETIRO en cuanto  a medidas 
de SEGURIDAD Y LOGÍSTICA, lo cual vulnera gravemente de los artículos 10 y 97 
del RGC y 79-B del CDU-FCF. 
 
Que, la ausencia de pruebas congruentes, pertinentes en el descargo presentado 
por el CLUB EL RETIRO  FC, no desvirtúan los hechos acreditados en el informe 
arbitral. 
 
Que, el descargo presentado el CLUB EL RETIRO  FC carece de valor concluyente 
frente al peso de las pruebas en contra, toda vez que dicha manifestación, no reviste 
material probatorio que desvirtúe el informe presentado por los árbitros. 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

 
Que, para este Comité y para DIFUTBOL cualquier hecho de violencia o vías de 
hecho que sucedan en un partido en el fútbol no serán tolerados, ni aceptados y  
merecen un reproche mayor. 
 
Que, por otro lado, la conducta del Sr. CARDONA HENAO, WILSON ESTEBAN 
(3543100), aunque relevante, no justifica ni exime la responsabilidad del club EL 
RETIRO frente a los hechos que ocurrieron dentro de su jurisdicción organizativa 
y logística en calidad de local. 
 
Que, respecto al jugador VALENCIA RIOS, JULIAN (5949501) del CLUB INTER. 
PROMESAS “B” conforme con el CDU-FCF, la sanción que se va imponer NO ES 
DEFINITIVA, esto de acuerdo a lo manifestado  por el CLUB EL RETIRO FC en sus 
descargos y presentación de historial clínico autorizado, toda vez que la extensión 
de la sanción será proporcional a lo que se determine médicamente respecto a la 
incapacidad y  lesiones del jugador L.H.S (4521448) que sea enviado a este Comité 
por el CLUB EL RETIRO posteriormente si corresponde.  
 
Que, en los descargos presentados por parte del CLUB INTER. PROMESAS “B” 
presentó ante este Comité el enlace del partido completo , incluyendo el antes, el 
durante y  el después de los hechos, el cual está disponible en (youtube)así:  
 
https://youtu.be/WvT7nSkgNHA?si=8ETkmgHt-rKm5Pjo 

    
 
Que,  por todo lo anterior, este comité disciplinario considera que la voluntad de 
no continuar el partido  por parte del CLUB INTER. PROMESAS “B” estuvo 
justificado por falta de garantías no brindadas por parte del CLUB LOCAL, tal como 
lo dispone el RGC y CDU-FCF. 
 
En mérito de lo expuesto, este Comité,  
 

RESUELVE 
 

PRIMERO. SANCIONAR al jugador VALENCIA RIOS, JULIAN (5949501) del 
CLUB INTER. PROMESAS “B” con 8 FECHAS de SUSPENSIÓN de manera 
provisional por la presunta infracción del artículo 63-D y E consecuente con 
su inciso único. Dicha sanción podrá agravarse en el evento que se 
determine médicamente que la lesión sufrida por el jugador L.H.S (4521448) 
es temporal o  definitiva.   
 
SEGUNDO. SANCIONAR al Sr. CARDONA HENAO, WILSON ESTEBAN 
(3543100) del CLUB INTER. PROMESAS “B” con 6 FECHAS de SUSPENSIÓN 
por la infracción del artículo 64-B del CDU-FCF en concordancia con el 
artículo 75-1 del CDU-FCF.  
 
TERCERO. SANCIONAR al CLUB EL RETIRO F.C. con la PÉRDIDA del 
PARTIDO y la EXPULSIÓN DEL CAMPEONATO por las infracciones de los  
 
 

https://youtu.be/WvT7nSkgNHA?si=8ETkmgHt-rKm5Pjo


 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

 
 
 
artículos 10-C y Parágrafo único, 92-D, 97 del RGC en concordancia con el 
artículo 78-F y 79-B del CDU-FCF en el partido disputado entre los CLUBES 
EL RETIRO F.C. - INTER. PROMESAS B, el día 01.04.2025 del 
CAMPEONATO INTERCLUBES SUB 17B correspondiente a la FECHA 3, 
CANCHA U.D ALTERNA CANCHA GRAMA - EL RETIRO (RETIRO). 
 
CUARTO. Notificar la presente decisión de acuerdo con lo estipulado en el 
artículo 160 del CDU-FCF.   
 
QUINTO. Contra la presente decisión proceden los recursos previstos en el 
CDU-FCF. 

 
ARTÍCULO 6. (i) APERTURA de investigación disciplinaria contra el Sr. SANDINO 
SANCHEZ, YEFERSON (2872132) del CLUB DEPORNEIVA por la presunta 
infracción del artículo 75-4, artículo 21-K del CDU-FCF en el partido disputado 
contra CLUB TEACHER BERRÍO programado el día 05.04.2025 del CAMPEONATO 
INTERCLUBES SUB 17B  (GRUPO-26-17B) correspondiente a la FECHA 3.  

HECHOS 
 
Que, se programó el partido entre los CLUBES DEPORNEIVA - TEACHER BERRÍO 
el día 05.04.2025 del CAMPEONATO INTERCLUBES SUB 17B  (GRUPO-26-17B) 
correspondiente a la FECHA 3. 
 
Que, mediante informe, el árbitro del partido reportó al Comité Disciplinario del 
Campeonato lo siguiente: “El director técnico del equipo local Yeferson Sandino 
Sánchez aparece en rojo en el sistema Comet, por lo tanto no se deja seleccionar para 
agregarlo a la planilla de juego.” (sic). 
 

CONSIDERACIONES 
 
En mérito de lo expuesto, el Comité Disciplinario del Campeonato procede a correr 
traslado al Sr. SANDINO SANCHEZ, YEFERSON (2872132) del CLUB 
DEPORNEIVApor un término de un (1) día hábil, a fin de que presente sus 
descargos y aporte o solicite las pruebas que estime pertinentes al correo: 
juridica@difutbol.org. 

RESUELVE 
 

PRIMERO. APERTURA de investigación disciplinaria contra el Sr. SANDINO 
SANCHEZ, YEFERSON (2872132) del CLUB DEPORNEIVA por la presunta 
infracción del artículo 75-4, artículo 21-K del CDU-FCF en el partido 
disputado contra CLUB TEACHER BERRÍO programado el día 05.04.2025 
del CAMPEONATO INTERCLUBES SUB 17B  (GRUPO-26-17B) 
correspondiente a la FECHA 3.  
 
SEGUNDO. OTORGAR el término de un (1) día hábil al Sr. SANDINO 
SANCHEZ, YEFERSON (2872132) del CLUB DEPORNEIVA, a fin de que 
presente sus descargos y aporte o solicite las pruebas que estime pertinentes 
al correo: juridica@difutbol.org. 
 
TERCERO. NOTIFICAR la presente decisión de acuerdo con lo estipulado 
en el artículo 160 del CDU-FCF.  
 
CUARTO. Contra la presente decisión no procede ningún recurso.  

 
ARTÍCULO 7. SOBRE EL REGLAMENTO - En cumplimiento del artículo 26 del 
Reglamento Nacional Interclubes 2025, los clubes que por retiro voluntario o por 
sanción después del comienzo de la competición  oficial, pierden su derecho a 
inscribirse para los próximos dos años (2026-2027) en los campeonatos 
organizados por DIFUTBOL. Los Clubes sancionados con EXPULSIÓN DEL 

mailto:juridica@difutbol.org


 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

CAMPEONATO mediante resolución ejecutoriada, NO PARTICIPARÁN en los 
campeonatos de DIFUTBOL 2025.   
 
ARTÍCULO 8. SOBRE LOS PRINCIPIOS BASE EN LA TOMA DE LAS 
DECISIONES: (i) Principio Pro competitione. En las actuaciones y procesos que 
adelanten las comisiones y autoridades disciplinarias primará la integridad de la 
competición o evento deportivo como bien jurídico preferente, aún sobre los 
principios generales del derecho sancionador, especialmente en lo que hace 
referencia a los procedimientos y los términos. (Art. 4-CDU-FCF). (ii) Limitaciones. 
El derecho a ser oído puede ser restringido cuando así lo requieran circunstancias 
excepcionales. Ello sin perjuicio de las disposiciones especiales que se puedan dar 
al respecto y la aplicación del principio de inmediatez y pro competitione que 
orientan las actividades de las autoridades disciplinarias, sin que esto pueda ser 
tenido en cuenta como limitación al derecho a la defensa que está garantizado de 
conformidad con lo establecido en este código. (Art. 203-CDU-FCF). (ii) Supuestos 
especiales. Cuando las circunstancias lo justifiquen se podrá comunicar a las 
partes exclusivamente la parte dispositiva de una decisión. Posteriormente, en el 
término de treinta días se les remitirá la fundamentación de la decisión. El plazo 
para interponer el recurso comienza a contar a partir del día siguiente a la 
notificación de la fundamentación de la decisión. (iii) Debido proceso. Se aplicará 
en todas las actuaciones de las autoridades y comisiones disciplinarias. Nadie 
podrá ser investigado o sancionado sino conforme a normas preexistentes al acto 
que se le imputa, contenidas en este Código, la reglamentación de la FIFA y la 
legislación deportiva colombiana, ante la autoridad competente y con observancia 
de la plenitud de las formas propias de cada juicio. Toda persona se presume 
inocente mientras no se la haya declarado disciplinariamente culpable. Quien sea 
investigado disciplinariamente tiene derecho a la defensa y a la asistencia de un 
abogado escogido por él; a presentar pruebas y a controvertir las que se alleguen 
en su contra; a impugnar el fallo adverso y a no ser juzgado dos veces por el mismo 
hecho. Se exceptúan en relación con las disposiciones especiales en casos ante las 
autoridades disciplinarias o comités de campeonato. El principio de favorabilidad 
será siempre de aplicación preferente en el proceso deportivo disciplinario, salvo 
las disposiciones especiales en asuntos de dopaje contenidas en este código, el 
reglamento antidopaje de la FCF y el reglamento antidopaje de la FIFA. Es nula, de 
pleno derecho, la prueba obtenida con violación del debido proceso. (Art. 1 -CDU-
FCF) 

 
ARTÍCULO 9. SOBRE ACTOS DE DISCRIMINACIÓN - Las autoridades 
disciplinarias del Campeonato de DIFUTBOL exhorta a todos y cada uno de los 
participantes y al público en general a garantizar los derechos humanos y eliminar 
cualquier forma de discriminación en razón de su raza, color de piel, sexo, idioma, 
credo u origen de forma o que atente contra la dignidad humana. Cualquier tipo 
de conductas que afecte lo anterior o la dignidad de las personas será investigada 
y sancionada conforme al CDU-FCF. 
 
ARTÍCULO 10. DE ACUMULACIÓN DE LAS TARJETAS AMARILLAS - Estas son 
notificadas en los términos y procedimiento estipulados en el Reglamento general 
del Campeonato y en concordancia con el  artículo 58 numeral 4 del Código 
Disciplinario de la Federación Colombiana de Fútbol establece:   
 

“Artículo 58. Amonestación. 
(...) 
4. En los Campeonatos organizados por la DIFUTBOL o las Ligas 
Departamentales, tres (3) amonestaciones durante tres (3) partidos 
consecutivos o acumulativos implicarán para el jugador la suspensión 
automática para el siguiente partido que en todo caso deberá cumplirse en el 
mismo campeonato oficial. Las amonestaciones recibidas en el transcurso de 
una competición no se trasladarán a otra.” 

 
 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

 
 
 
ARTÍCULO 11. Suspender a los jugadores y oficiales de los clubes que 
relacionamos a continuación: 
 
PRE JUVENIL SUB-17A 

B.GRUPO-17A SOCRATES VALENCIA F.C 5881120 DIEGO IVAN VALENCIA PEREZ 
1 FECHA / Art. 63-C 
CDU FCF 

B.GRUPO-17A ASOCIADOS QUINDIANOS 6221924 SANTIAGO GARCIA SOTO 
1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

B.GRUPO-17A 
ONCE CALDAS - DIV 
MENORES 6002415 JHAN PABLO MURILLO CAICEDO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

C.GRUPO-17A 
DEPORTIVO PASTO - DIV 
INFERIORES 5161415 

HEILER ANDRES MORENO 
VALENCIA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

D.GRUPO-17A CORTULUA 3572500 
YEINER JAVIER RODRIGUEZ 
SINISTERRA 

1 FECHA / Art. 63-C 
CDU FCF 

E.GRUPO-17A 
MILLONARIOS "B" (DIV 
MENORES) 3789626 YEINER MATIAS ROMERO PINO 

1 FECHA / Art. 63-C 
CDU FCF 

E.GRUPO-17A MARACANEIROS 4564810 
JUAN ANDRES RODRIGUEZ 
PEÑARANDA 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

E. GRUPO-17A PATRIOTAS DIV INFERIORES 5161570 SEBASTIAN VILLANUEVA CUELLAR 
1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

F. GRUPO-17A SANTA FE "B" 4571250 JUAN CAMILO PINZON VARON 
3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

F.GRUPO-17A CEIF 4555873 
JOSEPH JERONIMO MULATO 
PINEDA 

1 FECHA / Art. 63-C 
CDU FCF 

G.GRUPO-17A 
REAL CARTAGENA (DIV 
INFERIORES) 6118391 ENZO JESUS CASTRO PRIOLO 

3 FECHAS / Art. 64-B 
CDU FCF 

G.GRUPO-17A NUEVA GENERACION 4968887 
YIRIS SEBASTIAN PALOMINO 
BERMUDEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

G.GRUPO-17A 
BARRANQUILLA FC (DIV 
INFERIORES) 5967484 EDGAR JOSE GARCIA PRECIADO 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

H.GRUPO-17A ALIANZA FC "ACADEMIA " 4996789 
JESUS DAVID SALINAS 
BARCASNEGRAS 

1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

I. GRUPO-17A 
ATL. B/MANGA B (DIV 
INFERIORES) 7135260 

ANGEL CAMILO MENDEZ 
AVELLANEDA 

3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

I. GRUPO-17A LA MASIA CUCUTA F.C 3674630 SHIMMON GROSS RODRIGUEZ 
1 FECHA / Art. 60-2 
CDU FCF 

I. GRUPO-17A LA MASIA CUCUTA F.C 2844838 BREYNER JESUS RAMIREZ ROBLES 
3 FECHAS / Art. 63-D 
CDU FCF 

 
SUB 17 B 
1. GRUPO - 17B C.D. DIMELO JARA F.C. 3721613 KILLYAN DAVID ARANA CRIADO 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 

FCF 
1. GRUPO - 17B BARRIO BRASILIA 6202168 MICHAEL ESTIBEN PANESO 

SANCHEZ 
1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

1. GRUPO - 17B C.D. LA 25 EXPORT 6629561 RAUL EDUARDO MORENO 
ESTRADA 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

1. GRUPO - 17B C.D ARSENAL BELLO 4502096 DAVID QUIROZ CASTAÑO 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

2. GRUPO - 17B C.D. POLITECNICO 5194480 JUAN JOSE SOSA GAVIRIA 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

2. GRUPO - 17B C.D. ALEXIS GARCIA 5961362 JERSON ALONSO BOHORQUEZ 
VASQUEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

2. GRUPO - 17B OLIMPIA J.V. "B" 5968340 JHOSUE ANDRES MUÑOZ 
HERRERA 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

GRUPO-2-17B BILBAO F.C.O. 3778472 RAMIREZ JARAMILLO, SAMUEL 3 FECHAS / Art. 64-B CDU 
FCF 

GRUPO-2-17B BILBAO F.C.O. 3778472 RAMIREZ JARAMILLO, SAMUEL 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

3.GRUPO-17B INTER. PROMESAS 3679742 DANIEL ANDRES MARIN 
HOYOS 

1 FECHA / Art. 63-B CDU 
FCF 

 
 
 

    



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

3- GRUPO 17B UPB 6827052 CESPEDES SEPULVEDA, 
ALEJANDRO 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

4. GRUPO - 17B INTER. PROMESAS B 5949501 JULIAN VALENCIA RIOS 3 FECHAS / Art. 63-D CDU 
FCF 

4. GRUPO - 17B INTER. PROMESAS B 3543100 WILSON ESTEBAN CARDONA 
HENAO-ENTRENAROD  

4 FECHAS / Art. 64-B Art. 
75-1 CDU FCF 

4.GRUPO-17B INTER. PROMESAS B 3543100 CARDONA HENAO, WILSON 
ESTEBAN.ENTRENADOR  

4 FECHAS / Art. 64-B Art. 
75-1 CDU FCF 

5. GRUPO - 17B C.D. REAL BELLO FC 6806918 EMMANUEL ORTEGA GOMEZ 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

5. GRUPO - 17B C.D. SOCCER CITY 3781260 JUAN SEBASTIAN RAMIREZ 
ACEVEDO 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

5. GRUPO - 17B C.D. REAL BELLO FC 3564314 GERONIMO TOBON ORREGO 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

5-GRUPO-17B C.D. SOCCER CITY 3781260 RAMIREZ ACEVEDO, JUAN 
SEBASTIAN 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

5-GRUPO-17B ALIANZA ANTIOQUIA 6605302 GONZALEZ HOLGUIN, JUAN 
DIEGO 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

6. GRUPO - 17B ATLETICO CAFETEROS F.C 7939047 JUAN SEBASTIAN ROJAS 
RINCON 

1 FECHA / Art. 63-B CDU 
FCF 

6. GRUPO - 17B PROFESIONALES F.C. 6217524 JUAN ESTEBAN MURILLO 
ZAPATA 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

6. GRUPO - 17B CAFETEROS F.C. 5225055 SANTIAGO RAMIREZ MORENO 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

6. GRUPO - 17B RIVER MANIZALES FC 5199599 JAMILTON GAVIRIA GIRALDO 3 FECHAS / Art. 64-B CDU 
FCF 

7. GRUPO - 17B INDUBOLSAS- EL GOOL 6436541 SAMUEL LOAIZA GONZALEZ 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

7. GRUPO - 17B INDUBOLSAS- EL GOOL 5941811 JUAN DAVID LEMA ORTEGA 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

7. GRUPO - 17B TIGRES DEL QUINDIO 7450092 DANIEL DAVID BUSTAMANTE 
MEZA 

3 FECHAS / Art. 63-D CDU 
FCF 

7. GRUPO - 17B TIGRES DEL QUINDIO 4777865 SAMUEL DAVID BALLESTEROS 
VASQUEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

8.GRUPO-17B QUINDIO DIV INFERIORES 4727469 JOSE SAMUEL ORTIZ AMAYA 3 FECHAS / Art. 63-D CDU 
FCF 

8.GRUPO-17B TALENTOS DUNGA 5126790 SANTIAGO ESPINOSA ORTIZ 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

8.GRUPO-17B DVO. PEREIRA 5880178 EMMANUEL RANGEL ARIAS 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

9. GRUPO - 17B ACADEMIA F.C. 5203913 ESTEBAN RESTREPO UPEGUI 3 FECHAS / Art. 63-D CDU 
FCF 

9. GRUPO - 17B LA CANTERA F.C 4890294 JUAN JOSE SANTANA GARCIA 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

9. GRUPO - 17B TEBAS FUTSAL F.C 6818305 MAICOL SAMUEL RUBIO REYES 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

9. GRUPO - 17B TEBAS FUTSAL F.C 6244684 EDWIN ALEXANDER VANEGAS 
GIRALDO 

1 FECHA / Art. 63-B CDU 
FCF 

9. GRUPO - 17B ATLETICO CARTAGO F.C. 6075620 SEBASTIAN VILLEGAS PAEZ 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

9. GRUPO - 17B TALENTOS SANTA ROSA 
F.C 

5120329 SERGIO ALEJANDRO LIZARAZO 
BUITRAGO 

3 FECHAS / Art. 63-D CDU 
FCF 

9. GRUPO - 17B FORTALEZA MANIZALES 5195813 SANTIAGO MONROY 
CARDONA 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

9. GRUPO - 17B TALENTOS SANTA ROSA 
F.C 

6001447 YERSSON AUGUSTO RUIZ 
CORDOBA 

3 FECHAS / Art. 63-D CDU 
FCF 

9. GRUPO - 17B FORTALEZA MANIZALES 5355993 JERONIMO MORALES PATIÑO 3 FECHAS / Art. 63-D CDU 
FCF 

9. GRUPO - 17B FORTALEZA MANIZALES 3824387 JUAN CAMILO GARCIA 
TABARES 

3 FECHAS / Art. 63-D CDU 
FCF 

10. GRUPO - 17B ATLETICO CAUCA 6838058 SIMON QUINTERO MARTINEZ 1 FECHA / Art. 63-C CDU 
FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

10. GRUPO - 17B CAMILO TORRES 4854796 JUAN CARLOS ORTEGA 
CAMILO 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

10. GRUPO - 17B 2 REAL SOCIEDAD 
POPAYAN 

2937430 JUAN JOSE RIASCOS ALEGRIA 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

10. GRUPO - 17B 2 REAL SOCIEDAD 
POPAYAN 

5121893 DIEGO ALEJANDRO TORRES 
GONZALEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

10. GRUPO - 17B DEP. IND. POPAYAN 7398063 DANIEL FELIPE MAMIAN 
GOMEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

10. GRUPO - 17B DEP. IND. POPAYAN 7303655 ALEXANDER VALENCIA 
JEMBUEL 

1 FECHA / Art. 63-C CDU 
FCF 

10. GRUPO - 17B LOCOS POR EL FUTBOL 7892583 JOEL DAVID CERVANTES 
ALMANZA 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

10. GRUPO - 17B LOCOS POR EL FUTBOL 5117377 CRISTIAN DAVID ZUÑIGA 
ZUÑIGA 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

11.GRUPO-17B MERCEDARIO PASTO 8007362 SANTIAGO ALEXANDER 
CUARAN LASSO 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

12.GRUPO-17B CALI ANDRES SANIN 4775845 SAMUEL DAVID SUAREZ 
MOSQUERA 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

12.GRUPO-17B CD INTERNACIONAL 
ALEXIS 

3757663 JULIAN SANTIAGO SEGURA 
GUTIERREZ 

1 FECHA / Art. 63-C CDU 
FCF 

14.GRUPO-17B BENPORT F.C. 4497595 ROGER ANDRES SANCHEZ 
PADILLA 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

14.GRUPO-17B DEPOR MAFI 
AGUABLANCA 

6409167 MIGUEL ANGEL CASTRO 
BETANCOURT 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

14.GRUPO-17B ENVIGADO PALMIRA FC 3573837 JUAN MIGUEL PINEDA LOZANO 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

14.GRUPO-17B ENVIGADO PALMIRA FC 5954045 LEIDER TORRES OCORO 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

14.GRUPO-17B ENVIGADO PALMIRA FC 6079667 ALAN ESTEBAN CUERO 
MURILLO 

1 FECHA / Art. 63-C CDU 
FCF 

14.GRUPO-17B B -DEP. CALI (CANTERA) 6516371 JEREMY MONTOYA AGUIRRE 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

GRUPO-14-17 ARROYO F.C. 4512799 GONZALEZ URRUTIA, JOSE 
GABRIEL 

3 FECHAS / Art. 64-B CDU 
FCF 

GRUPO-15-17B "C" BOGOTA F.C. (DIV 
MENORES.) 

3662899 BALLEN OLAYA, DAVID 
SANTIAGO 

3 FECHAS / Art. 64-B CDU 
FCF 

15.GRUPO-17B FORTALEZA CEIF 5115738 SHENIER SEBASTIAN AYALA 
MAHECHA 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

15.GRUPO-17B ATLETICO NORMANDIA 
D.C. 

4515242 SAMUEL PULIDO OCAMPO 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

15.GRUPO-17B IND. DE BOGOTA "B" 4906500 JULIAN FELIPE SUAREZ 
ROMERO 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

16.GRUPO-17B "B" NEWELLS OLD BOYS 
FC 

3774482 JOHAN ESTEBAN GUACHETA 
HILARION 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

16.GRUPO-17B "B" NEWELLS OLD BOYS 
FC 

6212725 DANIEL FELIPE GONZALEZ 
GARCIA 

3 FECHAS / Art. 63-D CDU 
FCF 

16.GRUPO-17B CEIF 4802798 JULIAN FELIPE RAMIREZ 
CORTES 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

16.GRUPO-17B CEIF 5118310 JUAN DIEGO GALVIS AVILA 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

16.GRUPO-17B MILLONARIOS (DIV 
MENORES) 

6043832 JULIAN BENAVIDES ARDILA 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

16.GRUPO-17B DEPORTES BOGOTA F.C. 6343276 JOSE FERNANDO LARA 
PERALTA 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

17.GRUPO-17B SPORTING BETHEL F.C. 6016461 MIKE KEVIN HERNANDEZ 
PULIDO 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

18.GRUPO-17B JUVENTUS ACADEMY 
BOGOTA 

7220058 JUAN ESTEBAN ARAQUE VELEZ 1 FECHA / Art. 63-B CDU 
FCF 

18.GRUPO-17B JUVENTUS ACADEMY 
BOGOTA 

5118030 JUAN DIEGO PEREZ SALAS 1 FECHA / Art. 63-C CDU 
FCF 

18.GRUPO-17B CEIF "C" 3701012 CAMILO JOSE OLIVEROS 
CARRERO 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

18.GRUPO-17B ATLETICO TIGRES 6519191 SAMUEL DAVID WITIGAN 
RAMIREZ 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

18.GRUPO-17B VERONA FC 3662933 SAMUEL ESTEBAN 
CASTIBLANCO RODRIGUEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

19.GRUPO-17B EQUIDAD SEGUROS 4886978 SANTIAGO TRIANA SUAREZ 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

19.GRUPO-17B DEP. LA CORUÑA 5008702 ALEJANDRO ZAMBRANO 
SUAREZ 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

19.GRUPO-17B DEP. LA CORUÑA 3815344 SAMIR EDUARDO ZAPATEIRO 
VARGAS 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

19.GRUPO-17B ARGENTINO BOGOTA F.C 3543050 MAIKOL ESTEBAN MEDINA 
NOVOA 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

19.GRUPO-17B BTA GLADIADORES "B" 4594952 JOHAN SEBASTIAN PRIETO 
IRREÑO 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

19.GRUPO-17B BTA GLADIADORES "B" 5152176 EDIER ANDRES MEDINA 
MOSQUERA 

3 FECHAS / Art. 64-B CDU 
FCF 

20.GRUPO-17B MARACANEIROS 7566959 DEIBY FELIPE GUTIERREZ 
GUTIERREZ 

3 FECHAS / Art. 63-D CDU 
FCF 

20.GRUPO-17B MARACANEIROS 6009573 GERONIMO LEON PINZON 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

20.GRUPO-17B ATLETICO REAL BOYACA 5147494 CARLOS JULIO ARTEAGA DIAZ 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

20.GRUPO-17B DEP. LA CORUÑA "B" 6133465 JUAN CAMILO ZUÑIGA 
QUINTERO 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

20.GRUPO-17B TIGRES FUTBOL CLUB S.A. 2845704 JOEL JERONIMO GARZON 
FORERO 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

20.GRUPO-17B PLATA VINOTINTO Y ORO 7222996 JOHEY YANDEL DIAZ ANGEL 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

20.GRUPO-17B OLAYA HERRERA 3820651 SAMUEL ALEJANDRO 
MONTERROSA VARGAS 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

20.GRUPO-17B SOC-CLAN FC 6367310 JUAN DIEGO RANGEL 
ACONCHA 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

21.GRUPO-17B ASOC. FUTBOL CLASE 6180213 DILAN CAMILO GUAYACUNDO 
PARADA 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

21.GRUPO-17B FUTUROS TALENTOS 6521079 JUAN PABLO BETANCUTH 
ZAPATA 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

21.GRUPO-17B IND CAPITAL TINTAL FC 6567420 CRISTIAN DAVID VEGA 
MENESES 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

22.GRUPO-17B DINHOS HELVETIA "B" 6985507 SANTIAGO GONZALEZ OVALLE 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

22.GRUPO-17B NEW SOCCER 4562400 DAVID GARZON POSADA 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

23.GRUPO-17B CANTERA PATRIOTA 
BOGOTA 

4799980 SANTIAGO PORRAS CAMPOS 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

23.GRUPO-17B KADIMA F.C. "B" 4553542 TOMAS CASALLAS GAMBOA 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

23.GRUPO-17B KANTERANOS FC 5201330 DANIEL FELIPE VELASQUEZ 
RAMIREZ 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

23.GRUPO-17B "B" REAL ACADEMIA 
MARAC 

3662320 HARRISON HINCAPIE AMAYA 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

23.GRUPO-17B B&O LOS EMBAJADORES 
"B" 

3664886 NICOLAS SANTIAGO GARZON 
BAUTISTA 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

     
23.GRUPO-17B MUNICIPAL FUTBOL CLUB 4924662 NICOLAS SILVA MONTES 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 

FCF 
23.GRUPO-17B COMPENSAR "B" 6007734 FABIAN CAMILO LEAL 

CARDENAS 
1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

23.GRUPO-17B DINHOS HELVETIA 3661223 JUAN SEBASTIAN VILLA TELLEZ 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

24. GRUPO-17B ACADEMIA DORADA 6638739 YEISON ESNEIDER MANCERA 
BERNAL-ENTRENADOR 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

24. GRUPO-17B ACADEMIA DORADA 5158576 JORDAN JOSE ALVARADO 
DAZA 

1 FECHA / Art. 63-B CDU 
FCF 

24. GRUPO-17B ACADEMIA DORADA 6885946 MICHAEL DAVID DUARTE 
ARISTIZABAL 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

24. GRUPO-17B CLUB DEP. RACING 4880292 DAVID SANTIAGO 
BETANCOURT LOPEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

24. GRUPO-17B CLUB DEP. RACING 6295038 JUAN SEBASTIAN SANTA 
RACERO 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

24. GRUPO-17B SOCCER FUSAGASUGA 7342219 SANTIAGO CORTES GARZON 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

24. GRUPO-17B SOCCER FUSAGASUGA 5985782 JUAN JOSE ALZATE INFANTE 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

24. GRUPO-17B FORTALEZA CEIF A CUND 5966995 MAYCOL STEVEN OCHOA 
GAITAN-ENTRENADOR 

4 FECHAS / Art. 64-B Art. 
75-1 CDU FCF 

24. GRUPO-17B FORTALEZA CEIF A CUND 4532875 MANUEL ALBA SARMIENTO 3 FECHAS / Art. 64-B CDU 
FCF 

24. GRUPO-17B FORTALEZA CEIF A CUND 6505342 MILTON STIVEN GUTIERREZ 
MONTAÑEZ 

3 FECHAS / Art. 64-B CDU 
FCF 

24. GRUPO-17B LIBERTAD FUTBOL CLUB 5927195 JHONY MOLINA MORENO 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

25.GRUPO-17B ACADEMIA SPF 6319337 ANDERSON YAMIR UMBARILA 
JIMENEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

25.GRUPO-17B AGUILAS FUTBOL CLUB 7587208 CARLOS DAVID ANGULO 
VALLECILLA 

1 FECHA / Art. 63-C CDU 
FCF 

25.GRUPO-17B AGUILAS FUTBOL CLUB 7948561 BREYNER ALEJANDRO 
VALDERRAMA QUINTERO 

3 FECHAS / Art. 63-D CDU 
FCF 

25.GRUPO-17B REAL PUERTO SALGAR 7932917 BREINER FAVIAN RIVAS LONGA 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

25.GRUPO-17B DIAMOND F. C. 5368546 LUIS ENRIQUE VELASQUEZ 
PINZON 

3 FECHAS / Art. 63-D CDU 
FCF 

25.GRUPO-17B REAL PUERTO SALGAR 4585845 JULIAN CAMILO LOPEZ LOPEZ 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

25.GRUPO-17B CD POYMAS 5358334 DIEGO FERNANDO CAICEDO 
TORRES-ENTRENADOR 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

GRUPO-27-17B LEYENDAS F.C. 4504603 CONTRERAS GIRALDO, DAVID 
SANTIAGO 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

GRUPO-27-17B C.D. TALENTOS NEIVA 4562517 GONZALEZ CAPIZ, SEBASTIAN 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

28.GRUPO-17B ALIANZA TOLIMENSE 4546590 JUAN DAVID GARCIA 
QUINTERO 

1 FECHA / Art. 63-C CDU 
FCF 

28.GRUPO-17B CLUB ATLETICO IBAGUE 4505813 SAMUEL RAMIREZ GOMEZ 3 FECHAS / Art. 64-B CDU 
FCF 

28.GRUPO-17B CLUB ATLETICO IBAGUE 4489982 TOMAS LASERNA MURRA 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

29.GRUPO-17B SEMILLEROS F.C DORADA 2521345 JAIRO DANIEL MAIGUEL RIVAS-
ENTRENADOR 

4 FECHAS / Art. 64-B Art. 
75-1 CDU FCF 

29.GRUPO-17B SEMILLEROS F.C DORADA 5907931 LAHM DANIEL MAIGUEL 
OSORIO 

4 FECHAS / Art. 64-B CDU 
FCF 

29.GRUPO-17B ATLETICO GALICIA B 5142653 JOHAN STIB MARTINEZ 
RODRIGUEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

29.GRUPO-17B ACADEMIA TOLIMENSE 
DE FUTBOL 

2500166 OMAR FERNANDO VALERO 
VALERO-ENTRENADOR 

4 FECHAS / Art. 64-B Art. 
75-1 CDU FCF 

29.GRUPO-17B ACADEMIA TOLIMENSE 
DE FUTBOL 

2851372 CRISTHIAN CAMILO 
RODRIGUEZ SUAREZ-
ENTRENADOR  

4 FECHAS / Art. 64-B Art. 
75-1 CDU FCF 

29.GRUPO-17B ACADEMIA TOLIMENSE 
DE FUTBOL 

4925983 YIMMY ESNEIDER SILVA 
CASTAÑO 

3 FECHAS / Art. 64-B CDU 
FCF 

3.GRUPO-17B INTER. PROMESAS 4880221 MATIAS ARIAS MONTOYA 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

30.GRUPO-17B INDEPENDIENTE META 5124178 TOMAS SANTIAGO BAQUERO 
MONJE 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

31.GRUPO-17B CLUB UNION COLVE F.C 5972414 ANDRES SANTIAGO SILVA 
MOSQUERA 

1 FECHA / Art. 63-C CDU 
FCF 

31.GRUPO-17B SPORT BOYS F.C. 6652705 JUAN DIEGO CUADROS 
PUERTO 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

31.GRUPO-17B EL TEMPLO DEL FUTBOL 
BARBOSA 

7219045 CARLOS DAVID ANGULO 
HERRERA 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

31.GRUPO-17B EL TEMPLO DEL FUTBOL 
BARBOSA 

6486428 SANTIAGO GAITAN 
RODRIGUEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

31.GRUPO-17B SPORT BOYS F.C. 6730811 CRYSTIAN LEONARDO 
ASCENCIO CONTRERAS 

3 FECHAS / Art. 63-D CDU 
FCF 

32.GRUPO-17B C.D. BICENTENARIO 7022609 CARLOS FERNANDO SOCHA 
SIABATO-ENTRENADOR 

4 FECHAS / Art. 64-B Art. 
75-1 CDU FCF 

32.GRUPO-17B C.D. BICENTENARIO 6694646 IVAN ALEJANDRO GOMEZ 
ÑERA 

3 FECHAS / Art. 63-D CDU 
FCF 

GRUPO-32B-17B C.D BARRIO SAN MARTIN 6770527 PEDRO ALBERTO CACERES 
LARGO 

3 FECHAS / Art. 63-D CDU 
FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

GRUPO-32B-17B C.D BARRIO SAN MARTIN 6866463 KEVIN ANDREY GONZALEZ 
SANCHEZ 

3 FECHAS / Art. 63-D CDU 
FCF 

GRUPO-32B-17B BICENTENARIO F.C.(B) 6444165 JUAN DAVID SANCHEZ 
GALLARDO 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

GRUPO-32B-17B BICENTENARIO F.C.(B) 5130945 MIGUEL ANGEL SUAREZ 
VALENCIA 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

GRUPO-32B-17B BICENTENARIO F.C.(B) 6256476 SERGIO DARIO ROJAS LEMUS 1 FECHA / Art. 63-C CDU 
FCF 

GRUPO-32B-17B "B"ATLET. DEL ORIENTE 6424772 OSCAR JULIAN CUESTA PINEDA 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

34.GRUPO-17B BOCA JUNIOR SOLEDAD 4971189 JUAN DIEGO OCHOA RUIZ 3 FECHAS / Art. 64-B CDU 
FCF 

34.GRUPO-17B GALACTICOS 6207642 SEBASTIAN DAVID PULIDO DE 
LA MATTA 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

34.GRUPO-17B AL HILAL FC 6018619 DIEGO ANDRES JARAMILLO 
ZABALETA 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

34.GRUPO-17B CLUB CACHORROS 7777629 CRISTIAN ABELARDO PEREZ 
SIERRA 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

34.GRUPO-17B UNIVERSITARIO 
(SABANALARGA) 

4975528 ABRAHAN DAVID MATOS CERA 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

35.GRUPO -17B AGUILAS SOCCER 5887453 ISRAEL DE JESUS BALLESTAS 
FONSECA 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

GRUPO-35-17B CAIMANES FC 4909534 YEPES GUZMAN, JOSHUA 
RAFAEL 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

36.GRUPO-17B ALEX DE ALBA-SERGIO 
DIAZ 

5053383 CARLOS ANDRES VASQUEZ 
TORRES 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

36.GRUPO-17B ACAD. IVAN VALENCIANO 5881191 JESUS DAVID GOMEZ 
CAMACHO 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

36.GRUPO-17B ACAD. IVAN VALENCIANO 4934823 SAUL DE JESUS URIBE 
HERNANDEZ 

1 FECHA / Art. 63-C CDU 
FCF 

36.GRUPO-17B REAL SABANAGRANDE FC 6398772 RICARDO ENILSON CASTRO 
CORRO 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

36.GRUPO-17B REAL SABANAGRANDE FC 4569360 SAMUEL DAVID MEDINA RIOS 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

36.GRUPO-17B REAL SABANAGRANDE FC 3552228 DANIEL EDUARDO ROMERO 
CASTRO-ENTRENADOR 

4 FECHAS / Art. 64-B Art. 
75-1 CDU FCF 

36.GRUPO-17B REAL SABANAGRANDE FC 6003614 FRANCISCO DANIEL OTERO 
GENEY-C.TECNICO 

4 FECHAS / Art. 64-B Art. 
75-1 CDU FCF 

37.GRUPO-17B ACADEMIA 
CARTAGENERA FC 

5010900 JUAN JULIAN BALLESTEROS 
TAMARA 

3 FECHAS / Art. 63-D CDU 
FCF 

37.GRUPO-17B REAL CARTAGENA B 3713425 DOMINGO RAFAEL GARCIA 
PEREZ 

3 FECHAS / Art. 63-D CDU 
FCF 

37.GRUPO-17B ACADEMIA 
CARTAGENERA FC 

4890724 DEIBER STEVEN MENDOZA 
RIVERA 

3 FECHAS / Art. 63-D CDU 
FCF 

37.GRUPO-17B EXPRESO ROJO 5116766 HEIDER MANUEL JIMENEZ 
TORRES 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

37.GRUPO-17B EXPRESO ROJO 5980769 MARLON DANIEL RAMOS 
BASTIDAS 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

GRUPO-38-17B CD SUEÑOS DORADOS 4712548 MEJIA PAYARES, JUAN 
SEBASTIAN 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

38.GRUPO-17B MANCHESTER 
VALLEDUPAR 

7957044 JAILER MANUEL PRESCOTT 
CADENA 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

38.GRUPO-17B GREMIO VALLENATO 6660065 YORMAN ANDRES RESTREPO 
OCHOA 

3 FECHAS / Art. 63-D CDU 
FCF 

38.GRUPO-17B ATLETICO SAN MARTIN 6782320 CARLOS JAVIER ARCIA 
MONTERO 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

38.GRUPO-17B ATLETICO SAN MARTIN 5970131 RAFAEL EDUARDO OCHOA 
CUJIA 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

38.GRUPO-17B DEPORTIVO COPEY 
FUTBOL CLUB 

3478350 MANUEL ANDRES ALMENARES 
POLO-ENTRENADOR  

4 FECHAS / Art. 64-B Art. 
75-1 CDU FCF 

38.GRUPO-17B NAPOLES 6002196 BRAYAN ORLANDO APONTE 
ORTIZ 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

38.GRUPO-17B CD SUEÑOS DORADOS 4712548 JUAN SEBASTIAN MEJIA 
PAYARES 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

39.GRUPO-17B ILUSION VALLENATA 2467081 EVER GARCIA LOPEZ-
ENTRENADOR 

4 FECHAS / Art. 64-B Art. 
75-1 CDU FCF 

39.GRUPO-17B ILUSION VALLENATA 6463110 JESUS DAVID GRANADOS VEGA 1 FECHA / Art. 63-B CDU 
FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

39.GRUPO-17B ILUSION VALLENATA 4569895 GUSTAVO JOSE HERRERA 
CHAPARRO 

2 FECHA / Art. 63-A CDU 
FCF 

39.GRUPO-17B ILUSION VALLENATA 6512572 JHOAN JOSE VANEGAS ZULETA 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

39.GRUPO-17B HALCONES FC 
AGUACHICA 

7343318 DIEGO ANDRES BARRAGAN 
QUINTERO 

1 FECHA / Art. 63-B CDU 
FCF 

39.GRUPO-17B ALIANZA FC "ACADEMIA " 6424530 EMMANUEL DIAZ CUADRADO 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

39.GRUPO-17B CD TIGER´S 7942915 LUIS DAVID ROMERO 
BAQUERO 

3 FECHAS / Art. 63-D CDU 
FCF 

39.GRUPO-17B CD TIGER´S 6003563 HENRY DAVID GOMEZ CUETO 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

39.GRUPO-17B C.A LA GLORIA 5094038 WILBER DAVID MONTESINOS 
AISLANT-ENTRENADOR 

4 FECHAS / Art. 64-B Art. 
75-1 CDU FCF 

39.GRUPO-17B C.A LA GLORIA 7956542 JHON ALBERTO GARRIDO 
MENDOZA 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

40.GRUPO-17B ONCE SUCRE 6032913 DIEGO JOSE ACEVEDO GIL 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

40.GRUPO-17B CARMEN SPORT 6028404 SANTIAGO DAVID HERNANDEZ 
RODRIGUEZ 

1 FECHA / Art. 63-C CDU 
FCF 

40.GRUPO-17B FLAMENGO F.C 6860863 DANIEL ANDRES MENDOZA 
LUGO 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

40.GRUPO-17B FLAMENGO F.C 3484170 ADIEL DAVID PESTANA 
ANGULO 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

GRUPO-40-17B CARIBE SOCCER SUB 17 B 6377277 MONTERROSA TERAN, 
CRISTIAN DANIEL 

1 FECHA / Art. 63-C CDU 
FCF 

GRUPO-40-17B SEMILLERO SUCREÑO 5121877 LASTRE CRUZ, ADOLFO DE 
JESUS 

1 FECHA / Art. 63-C CDU 
FCF 

41.GRUPO-17B JUV. REAL MAGANGUE 8020294 LUIS MANUEL ROJAS RAMOS 3 FECHAS / Art. 63-D CDU 
FCF 

41.GRUPO-17B CLUB DEP. BOLIVAR F.C 8006656 MOISES DAVID LEGUIA GARCIA 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

GRUPO-45-17B FC INTER DE LA SIERRA 
S.A.S-"B" 

6899688 CASTRO RADA, JAIR DE JESUS 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

46.GRUPO-17B C.D. INTEGRALES 7386416 JUAN ESTEBAN FONSECA 
BARRETO 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

46.GRUPO-17B REAL ARIGUANI F.C. "LOS 
TOROS" 

7349199 ISMAEL SANCHEZ HERAZO 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

46.GRUPO-17B ALGARROBO 
FUTBOLCLUB 

7475200 HAROLD DAVID JIMENEZ 
DUNAND 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

46.GRUPO-17B BERACA APK F.C 6027058 DEIVIS DAVID CANTILLO PEREA 3 FECHAS / Art. 63-D CDU 
FCF 

46.GRUPO-17B BERACA APK F.C 6027111 JHON STIVEN FONTALVO 
AREVALO 

3 FECHAS / Art. 64-B CDU 
FCF 

46.GRUPO-17B DEPORTIVO QUIQUE 6973185 LUIS FERNANDO TORRES 
GOMEZ 

3 FECHAS / Art. 63-D CDU 
FCF 

46.GRUPO-17B DEPORTIVO QUIQUE 7343061 YORJHINO ANDRES PEÑA 
MELENDREZ 

1 FECHA / Art. 63-B CDU 
FCF 

46.GRUPO-17B DEPORTIVO QUIQUE 7976347 BRAYAN JOSE DE AVILA DE LA 
CRUZ 

3 FECHAS / Art. 63-D CDU 
FCF 

47.GRUPO-17B SIMPLEMENTE FUTBOL 3673905 JUAN JOSE GAVIRIA MEJIA 1 FECHA / Art. 63-B CDU 
FCF 

48.GRUPO-17B TITANES F.C. 4909569 JESUS ALBERTO COSTA ARIAS 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

48.GRUPO-17B ACADEMY SPORTING 
PALACE 

2826201 JESUS DAVID ANGARITA 
BLANCO 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

49-GRUPO-17B C.D. REAL F’LIBRES 7464884 DAVID ALEJANDRO CUADROS 
PINZON 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

49-GRUPO-17B ATL. BUCARAMANGA (DIV 
INFERIORES) 

3679615 ANDRES FELIPE MURILLO 
VASQUEZ 

3 FECHAS / Art. 63-D CDU 
FCF 

49-GRUPO-17B ATL. BUCARAMANGA (DIV 
INFERIORES) 

4515077 ANDRES FELIPE CASTELLANOS 
LEON 

3 FECHAS / Art. 63-D CDU 
FCF 

49-GRUPO-17B REAL BUCARAMANGA 6040514 SAMUEL JOSE MARTINEZ LAGO 1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

4-GRUPO-17B INTER. PROMESAS B 5949501 VALENCIA RIOS, JULIAN 3 FECHAS / Art. 63-D CDU 
FCF 



 
DIVISIÓN AFICIONADA DEL FÚTBOL COLOBIANO 

50.GRUPO-17B CESAR VASQUEZ 6243129 DILAN STEVEN QUINTERO 
DELGADO 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

50.GRUPO-17B CLUB REAL VALDES 1791072 WILSON ENRIQUE VALDES 
QUINTERO-ENTRENADOR 

8 FECHAS / Art. 64-B Art. 
75-1-2 CDU FCF 

50.GRUPO-17B CLUB PUMAS F.C 5165433 CRISTIAN FABIAN FLOREZ 
CASTRO 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

50.GRUPO-17B CLUB REAL VALDES 6232546 JERSON SANTIAGO BARRIOS 
DUARTE 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

50.GRUPO-17B CLUB PUMAS F.C 3633298 JUAN ESTEBAN MONSALVE 
ARDILA 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

51.GRUPO-17B CLUB PETIZOS F.C. 6363125 CRISTIAN DANIEL SAAVEDRA 
MEDINA 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

51.GRUPO-17B CLUB PETIZOS F.C. 6308086 YANDEL ALEXANDRE SOLANO 
SANCHEZ 

3 FECHAS / Art. 63-D CDU 
FCF 

51.GRUPO-17B CLUB PETIZOS F.C. 6260296 JULIAN ANDRES SILVA 
MENESES 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

51.GRUPO-17B CLUB PETIZOS F.C. 5120387 ALEXANDER ACEVEDO 
NOGUERA 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

51.GRUPO-17B REAL SANTANDER (DIV. 
INFERIORES) 

5144498 SAMUEL ALEJANDRO REVELO 
DELGADO 

3 FECHAS / Art. 63-D CDU 
FCF 

51.GRUPO-17B REAL SANTANDER (DIV. 
INFERIORES) 

5145320 SANTIAGO QUESADA 
ESPINOSA 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

52.GRUPO-17B "B" SEM. NORORIENTE 6438393 JOSEPH SANTIAGO GARCIA 
GOMEZ 

1 FECHA / Art. 60-2 CDU 
FCF 

  BERACA APK F.C 2914544 DE LA HOZ MOYA, MARLON 
ENRIQUEZ 

4 FECHAS / Art. 64-B Art. 
75-1 CDU FCF 

  AGUILAS FUTBOL CLUB 7948479 ROCHA ZARATE, JULIAN 
CAMILO 

1 FECHA / Art. 63-C CDU 
FCF 

 
 
Bogotá, D.C., 9 de abril de 2025 
 
 
 

PUBLÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
 
 
 

Original Firmado 
JUAN CAMILO LÓPEZ 

Presidente 

 
 

Original Firmado 
FABIÁN LÓPEZ TEJEDA 

Secretario 

  
 


